
Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 2 DEL 26/03/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE EX ART.30 T.U.E.L. CON I COMUNI DELLA 
VALLE ROVETO AL FINE DI RICHIEDERE E SUCCESSIVAMENTE ATTUARE 
INVESTIMENTI IN RIGENERAZIONE URBANA DI CUI AL DECRETO 
MINISTERO DELL'INTERNO 21 FEBBRAIO 2022

L’anno duemilaventidue addì ventisei del mese di Marzo alle ore 17.00, sala consiliare della Sede
Comunale, dietro regolare avviso di convocazione del , Prot. N. , contenente anche l’elenco degli
argomenti da trattare, notificato ai Consiglieri in carica del Comune, comunicato al Sig. Prefetto e
pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  stesso  nei  termini  di  legge,  si  è  riunito  in  sessione
straordinaria urgente pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale all’appello
risultano:

COGNOME E NOME PRESENTE

CICIOTTI FRANCESCO SI

STATI ANGELO SI

DE MEIS ORAZIO SI

SILVESTRI ANTONELLA SI

CAPPUCCI EMANUELA SI

DI GIACOMO ELISA SI

LUSI ROSA SI

PALLESCHI VITTORIO SI

LIBERATI ERNESTO --

SILVESTRI VITTORIO SI

SALVATI EMILIANA SI

BUSSI DINA --

DI FELICE CHIARA --

Presenti n° 10    Assenti n° 3

Partecipa il  Segretario Generale DOTT. FALCONE CESIDIO, che provvede alla redazione del  presente
verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il   DI  GIACOMO  ELISA,  nella  sua  qualità  di
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
riportato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente del Consiglio Comunale introduce l’argomento all’o.d.g.;
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Relaziona il Sindaco;

Gli interventi integrali dei Consiglieri Comunali sono riportati agli atti del Consiglio Comunale;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 06 del 28.07.2021 con cui sono state conferite allo scrivente le
funzioni di Responsabile del Settore “Lavori Pubblici” ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/00 e
s.m.i.
Premesso che
· Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  71  in  data  03/09/2021,  è  stato  deliberato  il

Documento Unico di Programmazione 2022-2024; · 
· Con deliberazione di Consiglio Comunale n.33 in data 25/09/2021 è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione 2022-2024; · 
· Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 in data 17/12/2021, è stata approvata la nota di

aggiornamento al DUP 2022-2024;· 
· Con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.48  del  17.12.2021  è  stato  approvato  il  bilancio  di

previsione finanziario 2022-2024 ai sensi dell’ Art. 151 del D.Lgs n. 267/2000;
Premesso inoltre che
· Con Decreto  del  Ministero  dell’interno  del  21  febbraio  2022  è  stata  definita  la  modalità  di

presentazione della certificazione informatizzata, da utilizzare dai comuni ai fini della richiesta di
contributi,  per  l’annualità  2022,  per  investimenti  in  progetti  di  rigenerazione  urbana  di  cui
all’articolo 1, comma 534, della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 volti alla riduzione di fenomeni
di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e
del tessuto sociale ed ambientale.

· Come previsto  nel  citato  Decreto  Ministeriale,  la  richiesta  può  essere  presentata  da  parte  di
comuni  con  popolazione  inferiore  a  15.000  abitanti  che,  in  forma  associata,  presentino  una
popolazione superiore a 15.000 abitanti,  nel limite massimo di 5.000.000 di euro, con istanza
presentata entro il 31.03.2022 dal comune Capofila.

· Il contributo erariale di cui all’articolo 1, comma 1, può essere richiesto solo per la realizzazione
di singole opere pubbliche o insiemi coordinati di interventi pubblici,  come nel caso di cui si
tratta, volti a ridurre i fenomeni di marginalizzazione, degrado sociale e a migliorare la qualità del
decoro urbano e del tessuto sociale ed ambientale attraverso:
a)  manutenzione  per  il  riuso  e  rifunzionalizzazione  di  aree  pubbliche  e  di  strutture  edilizie

esistenti pubbliche per finalità di interesse pubblico, ivi incluse la demolizione di opere abusive
realizzate da privati in assenza o totale difformità dal permesso di costruire e la sistemazione
delle pertinenti aree;

b)  miglioramento  della  qualità  del  decoro  urbano  e  del  tessuto  sociale  e  ambientale,  anche
mediante interventi di ristrutturazione edilizia di immobili pubblici, con particolare riferimento
allo sviluppo dei servizi sociali e culturali, educativi e didattici, ovvero alla promozione delle
attività culturali e sportive;

c) mobilità sostenibile.
· Come successivamente comunicato del Ministero dell’interno del 22.02.2022 è stato specificato

che per “forma associata” si intendono le convenzioni tra Amministrazioni comunali disciplinate
dall’art.30 del D.lgs. 267/2000. 
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Considerato  che nel corso dell’incontro in data 02.03.2022 i sindaci dei comuni di Capistrello,
Balsorano, Canistro, Civitella Roveto, Morino, Civita D’Antino e San Vincenzo Valle Roveto hanno
concordato nel presentare candidatura a finanziamento in forma associata (ai sensi dell’art. 30 del
D.Lgs 267/2000 secondo cui, al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati,
gli enti locali possono stipulare tra loro apposite convenzioni) ed è stato è stato proposto un riparto
delle somme come di seguito riepilogato:

Comune Contributo richiesto
Capistrello  1.570.000,00 € 
Balsorano 850.000,00 €
Canistro 420.000,00 €

Civitella Roveto 700.000,00 €
Civita D’Antino 420.000,00 €

Morino 490.000,00 €
San Vincenzo Valle Roveto 550.000,00 €

Totale contributo da richiedere    5.000.000,00 €
Considerato  che con nota del 10.03.2022 il Sindaco del comune di Capistrello ha invitato tutti i
comuni sopra indicati ad associarsi secondo le modalità di cui all’art.30 del D.lgs. 267/2000 al fine
fine  di  richiedere  contributi  per  investimenti  e  successivamente,  in  caso  di  ammissione  a
finanziamento, attuare un insieme coordinato di interventi pubblici volti a ridurre i fenomeni di
marginalizzazione, degrado sociale e a migliorare la qualità del decoro urbano e del tessuto sociale
ed ambientale secondo la disciplina prevista dal Decreto del Ministero dell’interno del 21 febbraio
2022 e che a tal proposito è stato elaborato uno schema di Convenzione, allegato alla presente,
inviata a tutti i sindaci a mazzo mail del 10.03.2022.
Preso  atto  che  il  comune  di  Capistrello,  in  quanto  ente  con  maggior  popolazione  residente è
individuato come comune Capofila nell’ambito della Convenzione ed in quanto sarà delegato alla
presentazione  dell’istanza  telematica  di  accesso  al  contributo  per  investimenti  di  rigenerazione
urbana entro il termine di cui all’art.4 del .Decreto del Ministero dell’interno del 21 febbraio 2022.
Preso atto che in qualità di comune capofila, il comune di Capistrello provvederà a:
- acquisire i CUP relativi ai singoli interventi proposti dalla amministrazione associate 
- rispettare il dettato del d.lgs. n. 118 del 2011 in particolare per quanto riguarda la programmazione

e la gestione di tutte le risorse ricevute in quanto unico assegnatario
- rendicontare e monitorare le opere pubbliche attraverso il sistema previsto dal d.lgs. 229/2011,

classificando  le  opere  sotto  la  voce  “Contributo  investimenti  rigenerazione  urbana  legge  di
bilancio  2022”,  sulla  base  delle  indicazioni  fornite  dal  RUP  individuato  da  ciascuna
Amministrazione.

- curare le procedure di evidenza pubblica per l’affidamento dei servizi, delle forniture e dei lavori
nel caso in cui gli  importi  oggetto di affidamento superino le soglie per l’affidamento diretto
attualmente  disciplinate  dall’art.  1  c.2  lett.  a  della  Legge  120/2020  e  s.m.i.  eventualmente
delegando le attività alla Centrale Unica di Committenza di riferimento.

-  avocare  tutte  le  funzioni  amministrative  relativi  all’attuazione  degli  interventi,  nel  caso  di
scostamenti dal cronoprogramma che non garantiscano il rispetto dei tempi di affidamento dei
lavori di cui all’articolo precedente, fatti salvi i poteri deliberativi di Ciascuna Amministrazione
comunale in ordine all’approvazione dei progetti da porre a base di gara.

-  trasferire  le  risorse  economiche  in  favore  di  ciascuna  Amministrazione  attuatrice.,  in  esito
all’avanzamento  dei  trasferimenti  erariali  relativi  a  ciascuno  degli  interventi  da  attuare,  ed  a
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seguito  di  formale  richiesta  di  erogazione,  il  comune  Capofila  senza  poter  anticipare  alcuna
somma  che  non  sia  stata  prioritariamente  oggetto  di  trasferimento  da  parte  del  Ministero
competente. 

Dato atto  che le Amministrazioni comunali intendono, in particolare, procedere alla richiesta di
contributo di cui all’articolo 1, comma 534, della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 per un insieme
coordinato di interventi finalizzati al perseguimento dell’obiettivo di cui art. 2 comma 1 lett. b) del
Decreto del Ministero dell’Interno del 21 febbraio 2022 “Miglioramento della qualità del decoro
urbano e del tessuto sociale e ambientale, anche mediante interventi di ristrutturazione edilizia di
immobili pubblici, con particolare riferimento allo sviluppo dei servizi sociali e culturali, educativi
e didattici, ovvero alla promozione delle attività culturali e sportive”.
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.36 del 21.03.2021 con cui si è stabilito: che il
Comune  di  Capistrello  debba  procedere  a  proporre  a  finanziamento  l’intervento  di
RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO SIMICO ED AMPLIAMENTO DELL’EDIFICIO EX
SCUOLA ELEMENTARE POZZO SANTINO per 1.570.000,00 di contributo erariale; che la quota
di  cofinanziamento  a  carico  del  Comune,  da  perfezionare  con  atti  successivi  ammonta  ad  €
124.744,18; di assumere  il ruolo di capofila nell’ambito della costituenda associazione tra comuni.
Preso atto  che gli interventi proposti dalle altre Amministrazioni comunali invitate ad associarsi
sono i seguenti:

· Comune di Balsorano: Riqualificazione dell’area occupata dall’immobile (ex scuola media) in Via
Madonna dell’Orto e delle aree adiacenti – importo € 850.000,00 – CUP F47B22000050006.

· Comune di Canistro: Ristrutturazione edilizia Centro Sportivo comunale di Canistro Inferiore –
importo € 420.000,00 – CUP F58E22000070006

· Comune  di  Civitella  Roveto:  Ristrutturazione  e  riconversione  di  un  edificio  pubblico  per  la
realizzazione  di  un  centro  polivalente  per  servizi  socio-culturali,  didattici  ed  attività  ludico-
ricreative – importo € 700.000,00 - CUP F68H22000160006

· Comune di Civita D’Antino: Riqualificazione urbana Civita D’Antino Scalo - Progetto unitario
per Piazza Madonna della Ritornata, Via Nazionale, Piazzale Vittorio Emanuele e area mercatale”
– importo € 420.000,00 - CUP F47D22000030006

· Comune  di  Morino:  Riqualificazione  Piazza  S.Antonio  –  importo  €  490.000,00  -  CUP
F98E22000100006

· Comune di  San Vincenzo Valle  Roveto:  Centro storico di  Roccavivi  -  Riqualificazione spazi
urbani  per  attività  sociali  -  recupero  di  Piazza  Santa  Maria  –  importo  €  550.000,00  –  CUP
F87D22000000006.

Dato atto che i predetti interventi, al fine delle loro eventuale attuazione in caso di ammissione a
finanziamento secondo la disciplina di cui al Decreto del Ministero dell’Interno del 21 febbraio
2022 sono da integrare nel programma triennale dei lavori pubblici del Comune di Capistrello, così
come proposto  dal  Responsabile  del  settore  Lavori  Pubblici  e  costituito  delle  seguenti  schede:
Scheda A; Scheda B; Scheda C; Scheda D; Scheda E; Scheda F, elaborate tenendo conto di tutte le
modifiche intervenute dall’ultima adozione di cui alla Deliberazione di G.C. 85/20210
Visto  lo  schema di  Convenzione  ai  sensi  dell’art.30  del  D.lgs.  267/2000 elaborato  dal  Settore
Lavori  Pubblici  del  Comune  di  Capistrello  ed  allegata  alla  presente,  condivisa  con  le
amministrazione comunali di Balsorano, Canistro, Civitella Roveto, Morino, Civita D’Antino e San
Vincenzo Valle Roveto.
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Ritenuto per tutto quanto sopra di dover procedere all’approvazione dello schema di convenzione,
autorizzando il Sindaco del Comune di Capistrello alla sua sottoscrizione.

Visti
il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
il D.Lgs. n. 165/2001;
lo statuto comunale; 
il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale dei contratti;
il regolamento comunale sui controlli interni;

Consiglieri presenti e votanti n. 10; 
Favorevoli n.10;

Contrari n.0;

Astenuti n. 0;

 

DELIBERA

1. Di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di approvare lo schema di convenzione ai sensi dell’art.30 del D.lgs. 267/2000, allegato alla

presente, tra i  comuni di Balsorano, Canistro, Civitella Roveto, Morino, Civita D’Antino e San
Vincenzo  Valle  Roveto,  finalizzato  alla  presentazione  della  richiesta  di  finanziamento,  e
successiva eventuale attuazione, di un insieme coordinato di interventi pubblici volti a ridurre i
fenomeni di marginalizzazione, degrado sociale e a migliorare la qualità del decoro urbano e del
tessuto sociale ed ambientale secondo la disciplina prevista dal Decreto del Ministero dell’interno
del 21 febbraio 2022, autorizzando il Sindaco del Comune di Capistrello alla sua sottoscrizione.

3. Di  approvare  l’aggiornamento  al  Programma  Triennale  dei  lavori  pubblici  del  comune  di
Capistrello illustrato dalle schede A, B, C, D, E, F dando atto dell’inserimento nello stesso di tutte
le opere proposte dalle singole amministrazioni aderenti alla convenzione.

4.  Di  dichiarare,  stante  l’urgenza  di  provvedere,  con  separata  votazione  il  presente  deliberato
immediatamente eseguibile.

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di
cui al D.Lgs. 33/2013;

6. Di trasmettere il presente provvedimento:
-all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile;

IL CONSIGLIO COMUNALE
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Votazione per l’immediata eseguibilità;

Consiglieri presenti e votanti n. 10;

Favorevoli n.10;

Contrari n. 0;

Astenuti n. 0;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del TUEL.
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Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

Pareri: ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:
APPROVAZIONE CONVENZIONE EX ART.30 T.U.E.L. CON I COMUNI DELLA 
VALLE ROVETO AL FINE DI RICHIEDERE E SUCCESSIVAMENTE ATTUARE 
INVESTIMENTI IN RIGENERAZIONE URBANA DI CUI AL DECRETO 
MINISTERO DELL'INTERNO 21 FEBBRAIO 2022

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Articolo 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi Art. 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla deliberazione in
oggetto:

FAVOREVOLE 

Capistrello li 25/03/2022 

Il Responsabile del Servizio

ING.  LAURENZI ROBERTO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Articolo 49, comma 1 e 147 bis D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere  di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, D.Lgs. 267/2000.
sulla deliberazione in oggetto:

PARERE FAVOREVOLE
Capistrello li 25/03/2022 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA STINELLIS ROMINA
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del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

 DI GIACOMO ELISA DOTT. FALCONE CESIDIO
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NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 277

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PERSIA GIANLUCA attesta
che il data 28/03/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio OnLine.

La Delibera è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

Capistrello, lì 28/03/2022

Il Funzionario addetto alla pubblicazione

Gianluca Persia
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Capistrello - Tecnico

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

5,573,500.00 6,808,241.00 2,773,000.00 15,154,741.00

500,000.00 0.00300,000.00 800,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

1,991,000.00480,000.001,411,000.00 100,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

7,788,241.007,284,500.00 2,873,000.00 17,945,741.00

Il referente del programma

LAURENZI ROBERTO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Capistrello -
Tecnico

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

LAURENZI ROBERTO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Capistrello -
Tecnico

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

LAURENZI ROBERTO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Capistrello -
Tecnico

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00181790668202200001 F89J20001140004 013 020
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI RIFACIMENTO
MARCIAPIEDI VIA REGINA

MARGHERITA NEL
CAPOLUOGO. PRIMO

TRATTO

1No1 ITF11 01.01 - Stradali0662022 DI FELICE ROMEO No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00181790668202200002 F82C20004380004 013 020 04 - Ristrutturazione

LAVORI DI
MIGLIORAMENTO/ADEGUA

MENTO SISMICO
PALESTRA E CORPO

COLLEGAMENTO ANNESSI
ALLA SCUOLA MEDIA

STATALE "A. B. SABIN".

1No2 ITF1
05.08 - Sociali e scolastiche

0662022 DI FELICE ROMEO No 0.00350,000.00 0.00150,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00181790668202200003 F89J21001070004 013 020
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI DI REALIZZAZIONE
LOCULI NEL CIMITERO DEL

CAPOLUOGO
1No3 ITF1 05.31 - Culto0662022 DI FELICE ROMEO No 0.00285,000.00 0.000.00 0.00285,000.00 0.00

L00181790668202200006 F88H22000220006 013 020 05 - Restauro

LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE EX

EDIFICIO SCOLASTICO IN
VIA POZZO SANTINO DA
DESTINARE A CENTRO

CULTURALE

2No6 05.11 - Beni culturali0662022 LAURENZI ROBERTO No 160,000.00770,000.00 0.00770,000.00 0.001,700,000.00 0.00

L00181790668202200007 f83d21013840004 013 020 04 - Ristrutturazione IMPIANTI SPORTIVI 2No7 ITF11
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0662022 LAURENZI ROBERTO No 0.00300,000.00 0.00500,000.00 0.00800,000.00 0.00

L00181790668202200008 F81B20001090006 013 020
01 - Nuova

realizzazione
CENTRO RACCOLTA

RIFIUTI SOLIDI URBANI
1No8 ITF11 02.10 - Smaltimento rifiuti0662022 LAURENZI ROBERTO No 0.00268,000.00 0.000.00 0.00268,000.00 0.00

L00181790668202200011 F83H19000820001 013 020
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA MONTE

AREZZO - COLLE
1No11 ITF11 02.05 - Difesa del suolo0662022 DI FELICE ROMEO No 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L00181790668202200012 F88I21002410001 013 020

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LAVORI
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO ED
ADEGUAMENTO

IMPIANTISTICO DELLA
PALESTRA A SERVIZIO

DELL EDIFICIO

1No12
05.08 - Sociali e scolastiche

0662022 LAURENZI ROBERTO No 0.0080,000.00 0.0060,000.00 0.00140,000.00 0.00

L00181790668202200013 013 020

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LAVORI
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO ED
ADEGUAMENTO

IMPIANTISTICO EDIFICIO

1No12 ITF11
05.08 - Sociali e scolastiche

0662022 LAURENZI ROBERTO No 0.0070,000.00 0.000.00 0.0070,000.00 0.00

L00181790668202200014 013 020 04 - Ristrutturazione

RIQUALIFICAZIONE
URBABA - REGIONE

ABRUZZO - Programma
nazionale della qualità

3No14 ITF11
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0662022 LAURENZI ROBERTO No 150,000.0050,000.00 0.00150,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00181790668202200015 F84H20000930001 013 020
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO DI
MITIGAZIONE DEL

DISSESTO
IDROGEOLOGICO IN

LOCALITA' SANTA

1No15 ITF11 02.05 - Difesa del suolo0662022 LAURENZI ROBERTO No 0.00350,000.00 0.00395,161.00 0.00745,161.00 0.00

L00181790668202200016 F84H20000940001 013 020
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO DI
MITIGAZIONE DEL

DISSESTO
IDROGEOLOGICO

FRAZIONE PESCOCANALE

1No16 ITF11 02.05 - Difesa del suolo0662022 LAURENZI ROBERTO No 0.00300,000.00 0.00699,580.00 0.00999,580.00 0.00

L00181790668202200017 F84H20000940001 013 020
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO DI
MITIGAZIONE DEL

DISSESTO
IDROGEOLOGICO IN

1No17 ITF11 02.05 - Difesa del suolo0662022 LAURENZI ROBERTO Si 0.00250,000.00 0.00700,000.00 0.00950,000.00 0.00

L00181790668202200018 F83D21014290002 013 020 05 - Restauro
PROGETTAZIONE CENTRO

CULTURALE VIA POZZO
SANTINO

2No18 ITF11 05.11 - Beni culturali0662022 LAURENZI ROBERTO No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00181790668202200021 F84E21008170004 013 020 04 - Ristrutturazione

LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE
EDILIZIA CASA DELLE

ASSOCIAZIONI - EX
SCUOLA MATERNA

1No21 ITF1
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0662022 LAURENZI ROBERTO No 0.0050,000.00 0.000.00 0.0050,000.00 0.00

L00181790668202200022 F84E21008520004 013 020 04 - Ristrutturazione

LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE

EDILIZIA DEL FABBRICATO
DESTINATO A MAGAZZINO

- RIMESSA MEZZI
COMUNALI

1No22 ITF
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0662022 LAURENZI ROBERTO No 0.0048,000.00 0.000.00 0.0048,000.00 0.00

L00181790668202200030 F47B22000050006 013 007 03 - Recupero

COMUNE DI BALSORANO:
RIQUALIFICAZIONE

DELL'AREA OCCUPATA
DALL'IMMOBILE (EX

SCUOLA MEDIA) IN VIA
MADONNA DELL'ORTO E
DELLE AREE ADIACENTI

1NoRU N2
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0662022 LAURENZI ROBERTO No 85,000.00382,500.00 0.00382,500.00 0.00850,000.00 0.00

L00181790668202200031 F58E22000070006 013 017 04 - Ristrutturazione

COMUNE DI CANISTRO:
RISTRUTTURAZIONE

EDILIZIA CENTRO
SPORTIVO COMUNALE DI

CANISTRO INFERIORE

1NoRU N3
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0662022 LAURENZI ROBERTO No 42,000.00189,000.00 0.00189,000.00 0.00420,000.00 0.00

L00181790668202200032 F68H22000160006 013 036 04 - Ristrutturazione

COMUNE DI CIVITELLA
ROVETO:

RISTRUTTURAZIONE E
RICONVERSIONE DI UN

EDIFICIO PUBBLICO PER
LA REALIZZAZIONE DI UN
CENTRO POLIVALENTE

PER SERVIZI SOCIO-
CULTURALI, DIDATTICI ED

ATTIVITA' LUDICO-

1NoRU N4
05.08 - Sociali e scolastiche

0662022 LAURENZI ROBERTO No 70,000.00315,000.00 0.00315,000.00 0.00700,000.00 0.00

L00181790668202200033 F47D22000030006 013 034 03 - Recupero

COMUNE DI CIVITA
D'ANTINO:

RIQUALIFICAZIONE
URBANA CIVITA D'ANTINO

SCALO: PROGETTO
UNITARIO PER PIAZZA

MADONNA DELLA

1NoRU N5
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0662022 LAURENZI ROBERTO No 42,000.00189,000.00 0.00189,000.00 0.00420,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

RITORNATA, VIA
NAZIONALE, PIAZZALE
VITTORIO EMANUELE E

AREA MERCATALE

L00181790668202200034 F98E22000100006 013 057 03 - Recupero
COMUNE DI MORINO:

RIQUALIFICAZIONE PIAZZA
S. ANTONIO

NoRU N6
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0662022 LAURENZI ROBERTO No 49,000.00220,500.00 0.00220,500.00 0.00490,000.00 0.00

L00181790668202200035 F87D22000000006 013 092 03 - Recupero

COMUNE DI SAN
VINCENZO VALLE
ROVETO: CENTRO

STORICO DI ROCCAVIVI
RIQUALIFICAZIONE SPAZI

URBANI PER ATTIVITA
SOCIALI - RECUPERO DI

NoRU N7
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0662022 LAURENZI ROBERTO No 55,000.00247,500.00 0.00247,500.00 0.00550,000.00 0.00

L00181790668202200020 013 020
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

STRUTTURE  CIMITERIALI
2No20 ITF1 05.31 - Culto0662023 LAURENZI ROBERTO No 0.0050,000.00 0.0050,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00181790668202200010 013 020
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PATRIMONIO PUBBLICO
CAPOLUOGO E FRAZIONI.

2No10 ITF11 01.01 - Stradali0662023 LAURENZI ROBERTO No 100,000.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00181790668202200009 013 020 04 - Ristrutturazione

REALIZZAZIONE
STRUTTURE SPORTIVE A

SUPPORTO DELLA
SCUOLA ELEMENTARE IN

VIA GABRIELE

3No9
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0662023 LAURENZI ROBERTO No 500,000.000.00 0.00200,000.00 0.00700,000.00 0.00

L00181790668202200005 013 020
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA  DI VIA

DEI MARTIRI
2No5 ITF11 01.01 - Stradali0662023 LAURENZI ROBERTO No 0.0060,000.00 0.0080,000.00 0.00140,000.00 0.00

L00181790668202200004 013 020
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI RIFACIMENTO
MARCIAPIEDI VARI NEL

CAPOLUOGO ( Via
Mazzarino, Via Verdi, Via San

Silvio. ).

2No4 ITF11 01.01 - Stradali0662023 LAURENZI ROBERTO No 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00181790668202200024 F87H22000370001 013 020
07 - Manutenzione

straordinaria

VALORIZZAZIONE DEI
PARCHI COMUNALI E

RECUPERO AREE URBANE
DEL TERRITORIO DI

CAPISTRELLO

No
05.08 - Sociali e scolastiche

0662023 D'AMICO GABRIELE No 170,000.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00670,000.00 0.00

L00181790668202200023 F84E2200028000 013 020
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

PROGETTAZIONE DEL
NUOVO CORPO DI

FABBRICA PER
L'AMPLIAMENTO DELLA

PALESTRA DELL'EDIFICIO
SCOLASTICO A.B. SABIN

1No23
05.08 - Sociali e scolastiche

0662023 LAURENZI ROBERTO No 0.00150,000.00 0.00240,000.00 0.00390,000.00 0.00

L00181790668202200025 F85E22000190006 013 020
01 - Nuova

realizzazione

NUOVA PALESTRA A
SERVIZIO DELLA SCUOLA

S.BARBARA IN VIA
D'ANNUNZIO

2No24
05.08 - Sociali e scolastiche

0662023 D'AMICO GABRIELE No 275,000.00500,000.00 0.00500,000.00 0.001,275,000.00 0.00

L00181790668202200027 013 020 04 - Ristrutturazione

INTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO/ADEGUA

MENTO SISMICO,
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO E
RIFUNZIONALIZZAZIONE
SPAZI SEDE MUNICIPALE

COMUNE DI CAPISTRELLO

2No25
05.33 - Direzionali e

amministrative
0662023 D'AMICO GABRIELE No 480,000.0070,000.00 0.00600,000.00 0.001,150,000.00 0.00

L00181790668202200028 013 020 04 - Ristrutturazione

INTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO/ADEGUA

MENTO SISMICO E
COMPLETAMENTO
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO EDIFICIO
SEDE DEGLI UFFICI
COMUNALI IN VIA

No26
05.33 - Direzionali e

amministrative
0662023 D'AMICO GABRIELE No 475,000.0060,000.00 0.00500,000.00 0.001,035,000.00 0.00

L00181790668202200029 013 020 04 - Ristrutturazione

INTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO/ADEGUA

MENTO SISMICO ED
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO SCUOLA
DELLINFANZIA FIRENZE

SITA IN VIA ROMA

2No27
05.08 - Sociali e scolastiche

0662023 D'AMICO GABRIELE No 220,000.0030,000.00 0.00200,000.00 0.00450,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

LAURENZI ROBERTO

17,945,741.00 0.007,788,241.00 0.00 0.002,873,000.007,284,500.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Capistrello -
Tecnico

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00181790668202200001
LAVORI DI RIFACIMENTO
MARCIAPIEDI VIA REGINA

MARGHERITA NEL
CAPOLUOGO. PRIMO TRATTO

300,000.00 1 Si Si 4DI FELICE ROMEOF89J20001140004 300,000.00 URB

L00181790668202200002

LAVORI DI
MIGLIORAMENTO/ADEGUAMEN

TO SISMICO PALESTRA E
CORPO COLLEGAMENTO

ANNESSI ALLA SCUOLA MEDIA
STATALE "A. B. SABIN".

500,000.00 1 Si Si 4DI FELICE ROMEOF82C20004380004 350,000.00 ADN

L00181790668202200003
LAVORI DI REALIZZAZIONE
LOCULI NEL CIMITERO DEL

CAPOLUOGO
285,000.00 1 Si Si 4DI FELICE ROMEOF89J21001070004 285,000.00 MIS

L00181790668202200006
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE

EX EDIFICIO SCOLASTICO IN
VIA POZZO SANTINO DA
DESTINARE A CENTRO

1,700,000.00 2 Si C.U.C. COMUNE DI AVEZZANOSi 1LAURENZI ROBERTOF88H22000220006 770,000.00 VAB

L00181790668202200007
IMPIANTI SPORTIVI 800,000.00 2 Si No 3LAURENZI ROBERTOf83d21013840004 300,000.00 ADN

L00181790668202200008 CENTRO RACCOLTA RIFIUTI
SOLIDI URBANI

268,000.00 1 Si Si 4LAURENZI ROBERTOF81B20001090006 268,000.00 MIS

L00181790668202200011
LAVORI DI MESSA IN

SICUREZZA MONTE AREZZO -
COLLE CARLETTA

800,000.00 1 Si Si 4DI FELICE ROMEOF83H19000820001 800,000.00 ADN

L00181790668202200012

LAVORI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO ED
ADEGUAMENTO

IMPIANTISTICO DELLA
PALESTRA A SERVIZIO DELL
EDIFICIO SCOLASTICO A.B.

140,000.00 1 Si Si 4LAURENZI ROBERTOF88I21002410001 80,000.00 ADN

L00181790668202200013

LAVORI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO ED
ADEGUAMENTO

IMPIANTISTICO EDIFICIO
SCOLASTICO S.BARBARA

70,000.00 1 Si Si 1LAURENZI ROBERTO 70,000.00 ADN

L00181790668202200014
RIQUALIFICAZIONE URBABA -

REGIONE  ABRUZZO -
Programma nazionale della qualità

dellabitare (PinQua)

350,000.00 3 Si Si 1LAURENZI ROBERTO 50,000.00 URB

L00181790668202200015
INTERVENTO DI MITIGAZIONE

DEL DISSESTO
IDROGEOLOGICO IN LOCALITA'

745,161.00 1 Si Si 2LAURENZI ROBERTOF84H20000930001 350,000.00 ADN

L00181790668202200016
INTERVENTO DI MITIGAZIONE

DEL DISSESTO
IDROGEOLOGICO FRAZIONE

PESCOCANALE - ZONA

999,580.00 1 Si Si 2LAURENZI ROBERTOF84H20000940001 300,000.00 ADN

L00181790668202200017
INTERVENTO DI MITIGAZIONE

DEL DISSESTO
IDROGEOLOGICO IN LOCALITA'

950,000.00 1 Si Si 2LAURENZI ROBERTOF84H20000940001 250,000.00 ADN

L00181790668202200018
PROGETTAZIONE CENTRO

CULTURALE VIA POZZO
SANTINO

100,000.00 2 No No 1LAURENZI ROBERTOF83D21014290002 100,000.00 VAB

L00181790668202200021
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE

EDILIZIA CASA DELLE
ASSOCIAZIONI - EX SCUOLA

MATERNA

50,000.00 1 Si Si 2LAURENZI ROBERTOF84E21008170004 50,000.00 CPA

L00181790668202200022
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE

EDILIZIA DEL FABBRICATO
DESTINATO A MAGAZZINO -
RIMESSA MEZZI COMUNALI

48,000.00 1 Si Si 2LAURENZI ROBERTOF84E21008520004 48,000.00 CPA

L00181790668202200030

COMUNE DI BALSORANO:
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA
OCCUPATA DALL'IMMOBILE (EX

SCUOLA MEDIA) IN VIA
MADONNA DELL'ORTO E DELLE

AREE ADIACENTI

850,000.00 1 C.U.C. COMUNE DI AVEZZANO1LAURENZI ROBERTOF47B22000050006 382,500.00 URB

L00181790668202200031
COMUNE DI CANISTRO:

RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA
CENTRO SPORTIVO

COMUNALE DI CANISTRO

420,000.00 1 C.U.C. COMUNE DI AVEZZANO1LAURENZI ROBERTOF58E22000070006 189,000.00 URB

L00181790668202200032

COMUNE DI CIVITELLA
ROVETO: RISTRUTTURAZIONE

E RICONVERSIONE DI UN
EDIFICIO PUBBLICO PER LA

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO
POLIVALENTE PER SERVIZI

SOCIO-CULTURALI, DIDATTICI
ED ATTIVITA' LUDICO-

RICREATIVE

700,000.00 1 C.U.C. COMUNE DI AVEZZANO2LAURENZI ROBERTOF68H22000160006 315,000.00 URB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00181790668202200033

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO:
RIQUALIFICAZIONE URBANA

CIVITA D'ANTINO SCALO:
PROGETTO UNITARIO PER
PIAZZA MADONNA DELLA

RITORNATA, VIA NAZIONALE,
PIAZZALE VITTORIO
EMANUELE E AREA

420,000.00 1 C.U.C. COMUNE DI AVEZZANO2LAURENZI ROBERTOF47D22000030006 189,000.00 URB

L00181790668202200034
COMUNE DI MORINO:

RIQUALIFICAZIONE PIAZZA S.
ANTONIO

490,000.00 C.U.C. COMUNE DI AVEZZANO2LAURENZI ROBERTOF98E22000100006 220,500.00 URB

L00181790668202200035

COMUNE DI SAN VINCENZO
VALLE ROVETO: CENTRO
STORICO DI ROCCAVIVI

RIQUALIFICAZIONE SPAZI
URBANI PER ATTIVITA SOCIALI
- RECUPERO DI PIAZZA SANTA

MARIA

550,000.00 C.U.C. COMUNE DI AVEZZANO2LAURENZI ROBERTOF87D22000000006 247,500.00 URB

Il referente del programma

LAURENZI ROBERTO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Capistrello -
Tecnico

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

LAURENZI ROBERTO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


